Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Secretário Municipal de Serviços e Obras.

Indicação nº 012/2003

Mauro Garcia, vereador em exercício, junto à Câmara

Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica a V. Excelência e Senhoria
que seja efetuado serviço de limpeza e roçada nas principais estradas do município que dão
acesso à zona rural, pousadas e pontos turísticos.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de moradores, pois o crescimento da
vegetação está causando transtornos aos motoristas, não permitindo boa visibilidade aos que
trafegam nas estradas diariamente, bem como, está oferecendo risco de vida aos turistas que
não conhecem as estradas, principalmente, a estrada de acesso à Cachoeira dos Pretos que é
um dos maiores pontos turísticos e portanto, uma das estradas rurais que tem o maior fluxo de
veículos.

Joanópolis, 21 de janeiro de 2003.

Mauro Garcia

Vereador

	Mauro Garcia
	Vereador